[bookmark: bookmark0]Утверждаю
                                                                                     Директор школы           М.В.Архипова
	Приказ №98б от 31.08.21
План работы комиссии по  осуществлению контроля за организацией питания обучающихся МБОУ «Кудеихинская СОШ»
на 2021-2022 учебный год
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Кто контролирует

	1.Выборы комиссии по питанию
	Август /раз в год
	Директор школы

	2.Изучение нормативных документов
	В течение года
	Директор, члены комиссии

	3.Составление графика приема пищи
	сентябрь
	Замдиректора по УВР

	4.Оформление стендов столовой
	сентябрь - май
	Председатель комиссии

	5.Контроль за работой учащихся дежурных по столовой
	постоянно
	Члены комиссии, замдиректора по УВР

	6.Контроль организации питания:

6.1 Бракераж готовой продукции;
6.2 Контроль наличия на витрине готовых блюд, полноты ассортимента;
6.3  Контроль за выполнением сроков накрытия столов;
6.4  Контроль наличия в достатке необходимого кухонного инвентаря и посуды;
6.5 Контроль за соблюдением гигиены на рабочем месте работниками столовой;
6.6 Контроль веса порций

Постоянно

Постоянно

Постоянно
Постоянно
  Постоянно
Постоянно

Бракеражная комиссия
Замдиректора по УВР.; медицинский работник ;
Замдиректора по УВР,
Медицинский работник

медицинский работник

медицинский работник

	7.Организация бесплатного и льготного питания:
[bookmark: _GoBack]7.1 Выявление учащихся школы для постановки на бесплатное и льготное питание;

	В течение года
	Замдиректора по УВР, классные руководители

	7.2 Ведение документации по организации бесплатного питания

	8. Пропагандистская, практическая и просветительская работа учащихся по здоровому и правильному питанию
8.1 Анкетирование учащихся по вопросам питания в школьной столовой;
8.2 Беседы спецкурса для
учащихся;
8.3 Книжная выставка «Здоровье и питание»;
8.4 Кулинарный конкурс «Маленькая хозяюшка»

Сентябрь

В течение года

Март
Март

Классные руководители 1-6 классы

Классные руководители

Библиотекарь

Учитель технологии.

	9. Пропагандистская и просветительская работа с родителями учащихся
9.1 Обязательное включение в перечень обсуждаемых на родительских собраниях вопросов анализа организации питания в классе. Изучение запросов и мнений родителей в части организации питания в школе.
9.2 День открытых дверей для родителей.

1 раз в полугодие

1раз в год
	Замдиректора по УВР

Директор школы,
Замдиректора по УВР

Замдиректора по УВР

	10. Аналитическая справка «Анализ организации горячего питания»
	май
	Председатель комиссии